PAGE

	 [image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.03.2018 г.

	№
	277

О проведении комплексной проверки АСЦО ГО на территории города Канска
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации г.Канска Красноярского края от 20.11.2012 № 1770 «Об утверждении Положения об автоматизированной системе централизованного оповещения гражданской обороны города Канска», приказом МЧС РФ, Министерства информационных технологий и связи РФ и Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 25.07.2006 № 422/90/376 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», распоряжением МЧС России от 26.07.2017 №367, в целях подготовки к предстоящему периоду прохождения весеннего половодья и пожароопасному периоду и оценки состояния автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны (далее - АСЦО ГО), ее способности к выполнению задач по предназначению, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 02.04.2018г. по 12.04.2018г. комплексную техническую проверку АСЦО ГО на территории города Канска с подачей сигнала «Внимание всем!», включением электросирен (в комплексе и индивидуально по необходимости) и передачей речевой информации по средствам телевещания.
2. Утвердить состав комиссии по проведению технической проверки АСЦО ГО на территории города Канска согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности на подведомственных территориях, на которых установлены сирены (С-40 из состава АСЦО ГО)  провести подготовительные мероприятия для проведения комплексной технической проверки АСЦО ГО на территории города Канска.
4. Начальнику Управления по делам ГО и ЧС г.Канска (В.И. Орлов):

4.1. Разработать План проведения технической проверки АСЦО ГО на территории города Канска.
4.2. Обеспечить информирование населения о предстоящих проверках АСЦО ГО на территории города Канска.
4.3. Проводить проверку АСЦО ГО на территории города Канска, указанную в пункте 1 настоящего постановления, в период времени с 10.00ч. до 16.30ч.
4.4. Организовать непрерывный сбор, обработку, анализ и оценку результатов проверки с составлением итогового Акта проведения комплексной технической проверки АСЦО ГО на территории города Канска.
5. 4.5. Представить на утверждение Главе города Канска, в срок до 16.04.2018г., Акт проведения комплексной технической проверки и паспорт АСЦО ГО на территории города Канска.

6. Рекомендовать:

5.1. Начальнику линейно- технического цеха Канского района МЦТЭТ г.Канска Красноярского филиала ПАО «Ростелеком» обеспечить готовность технических средств оповещения к выполнению задач по оповещению и информированию населения.

5.2. Начальнику МО МВД России «Канский»:

- во взаимодействии с начальником Управления по делам ГО и ЧС г. Канска организовать корректировку маршрутов, сил и средств, привлекаемых при оповещении подвижными средствами с громкоговорящими устройствами, для оповещения и информирования населения территории г. Канска районов не попадающих под оповещение АСЦО ГО;
- провести тренировку с силами и средствами межмуниципального отдела МВД России «Канский» по оповещению подвижными средствами с громкоговорящими устройствами населения на территории города Канска.
7. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Велищенко Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения         П.Н. Иванца.
Глава города Канска                                                                               Н.Н. Качан
	Приложение

к постановлению администрации г.Канска

от 30.03.2018 № 277

СОСТАВ

Комиссии по проведению технической проверки АСЦО ГО на территории города Канска
	Председатель комиссии:

	Иванец Петр Николаевич
	Первый заместитель главы города по жизнеобеспечению

	Члены комиссии:

	Орлов Владимир Иванович
	Начальник управления по делам ГО и ЧС г. Канска

	Андронов Юрий Геннадьевич
	Ведущий специалист по системе связи и оповещения управления по делам ГО и ЧС г. Канска

	Казакевич Сергей Николаевич
	Начальник отделения ГЗПУ-ПУ МЕДДС

	Романенко Леонид Ильич
	Начальник ЛТЦ Канский район МЦТЭТ г.Канск КФ ПАО «Ростелеком»

Начальник
Управления по делам ГО и ЧС г. Канска                                             В.И. Орлов